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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKW8 Число 69.

і
Ц СТОРІНКА НАШИХ ЧИТДЧІ». ТІ тії Не шпе ее-. Паїв ше tara» дур-

1 wm, 5l) Коткіїаш, man цисрні вервум Дорогі Т
Ті* то

ИП *6
38192

Я требо
режтоо оіжто ас оскаржує. Iliump 
стао е аским. Тому 
не буде иоинпене. а ом будьте сео-

Дггоооі Швова, старасть сж. І до. Каїр сш com тереоеій. то Посжжак» Вам $22.50, і « $21.00 'Загального розходу ....
«.’одам Ь заамтаа. по < яг- пресовеє фонд і $1 50

Згаданеє “Укр Роб. Вісте»" . $47 54На Остас в і .........
Види чнелеть 14

до кольеортажі от час 
-уар Роб. Валя". "Укр. Шах Ві­

сте"'. "Шов Robotпіежу "Нашу 
Правду з Вина. “Робглима". "Ро­
бо ннааі", журнал "Голос Праві’ і 
Мааот-

Прн Відділі істнуе дїтбча школа, 
до мої вчащає на еауку 38 діте». 
Відбукаеть cm наука для старших не­
грамотних і е "комітет дормх". де 6у- 
ли зібрано окало 26 Хол. і вислано, 

зааомоо товаришам в Канаді. 
Вислано також 6 американських до­

ларів дла політичних вазнїв на Ьуко-

мармують ні 
а ке

ні одної 
для добре ро-ДОПИСУВАТЕЛШ. ша $100гасе недозрілого. виноеш. вю толі А. Чнчуя ........ IL Р. Торонто. От. — "Новина іMO гаї

скаже, ак та» купить «мер за 25 доаа- Тож Скакун " ао друку не надають сяси:Ще рм і ак рал СЯ п з крітои старались кі­чі
turn» І 1Ü піди. влгов спритність Коли приїздить В. Богдйчуьрозбити єдність рот ММ тІ

ІЛя » бстиивіа. &1С есе ідам робота мчі “патріот М. МорозМіф

ШЦІЇ ТОВ. ГУЦАЛШт< то а есьо йота oersèti се глухе* eôofwa 
і шкодить такій збірці 

Коли-ж
■раді, щоб устроми якесь підітри- ішуші тіш, єні

сю сніжку, шо есе се сткисть се, але 
ті ие

Тепер іжеШ центр" роме-
І МРУ'

гади, що ви ие шкете арапа І
іІж сшпати бого пашо і кому збирає гро­ті» сж. В. Лучак.

Г. Пе-
MW-

т іш Отже в пишу сі режим не може 
Jpro. щоби безпідставно мавижатись 
на когось, але пишу правду і тим са- 

і тепер дістануть вія тих ним хочу верес те речи других робіт- 
і» здорову затрютичку дудю. Се имкіе від доларових патріот», шоб\фонд * 

бодаб тепер повинно отвори ти очи не дакади своїх тжжжо заврацьояа- ЛрстмА
тим робітникам, котрі вірили ріжмим них центів тим запроданцем робітни- тератури і газет за місяці цвітень.

А тепер довкола Торонто чої класи, котрі • імени патріотизму пай і червень. Загального приходу
снують се ріжмі голсейдкикн хочуть жити робітничим потом. Я ял- і було $69-98, розходу $56.96. Отже чи- При відділі Істнуе комітет помочі

та кооператнкники за грішми між ро рк>. ию згаданий патріот буде про- стий прихід в сумі $13.00 товариші гв 10ДХ ючим ̂  рц Україні мий
6пнивами Тож стережіть сж. товари бувати ше щастя і по других місце *•«»«* У РЛ ■ Ошав» рішили пере- мш| до т ио дод і дальше

робітники, сих каяків, бо про па- постах дооколо Торонта збирати гро- слати на поміч нашій «іасоппсї 
Іуть ка^пГ додери, ек вже Мерах про- ші. Товариші робітники доокодичних Кличу всіх українських робітників

місточок, гоніть від себе сего панка. » Отаві підпомагати нашу дорогу ча-1 
зробили гемілтонські робітники, сопись “Укр. Роб. Вісти" з* усіх сил.

Робітник- бо если будемо мати сильну пресу,, ПІВРІЧНЕ СЛРАВОЗДАНЄ Т-ВА
І і : то й рух наш 6#\ де поступати скор- “ЄДНІСТЬ" В РЕ8ЕЛСТОК, Бо К. 

і шим кроком вперед. Наша преса — Н 
се батіг в наших руках, еким ми бо 

имхл ворогів, 
пшивітом.

скрепкрді Свідомі робітникируки і взятись
Заходом Відділу Женщин- 

Робітниць при У.Р.Д. в Вінні­
пегу тов. Н. Гуцалюк виголо­
сить в четвер ЗО. серпня в Укр. . 
Роб. Домі в Вінніпегу лекцію 
на тему “Розвиток революцій­
ного руху в Європі**.

(Продовжене.)
В пятницю 1. вересня тов. Н. 

Гуцалюк виголосить лекцію в 
Укр. Роб. Домі" в 1er Килдонан 
на тему “Від комуністичної гі­
ді ї до комуністичного суспіль­
ства**.

і От.гроти на
Іветпгь в те, про Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $1306 на пресовий 
"Укр. Роб. Вістий". Сі гроші — 

дохід з продажі робітничої лї- і1*

«мово. тоді
Кі гарний характер

І ГМ-
прийде кождий свідомий чи иесвідо-

і герму думку. 
» їх

гель ви ворог робітничої 
класи І Принесе свою жертву на ту 
піль.

т мв. але 
*уіь вуже споро, збито і тому таж 

що Приходить се пере 
А па се тратить се мило 

брав часу, то тоді

еку дане підприємство у-
строюеть СЖ

Тому я на отсіи мигни кличу до
часу, а всіх робітників до Прані товариші»

се
їх На сім Троїть едм вві ель. ке діло, sa коїре-б ми не вмийсь!

дасть
змогу осмдомитмсь, а будучи осві-

провадить запомог ову акцію.
11. Гайдейчук.

І ОЩі Пране і тільки мам
пости Дальше С, щоби ГТ. 

в своїх допи-дапмс уваг елі уі 
сех режимі дрібничок, ме ні клані то-

Замкггь давати свої гроші ріжним ак се 
неробам, ставайте в ради свідомих ро- j 
бітимків. освідомавйтесь, піддержуй-! 
те робітничу організацію і прамуйте 
до світла правди, до освободженв зі 
експльолташї. Чорну сотню , гоніть 
від себе на чотири вітри.

ломленими, ми зуміємо краще пом­
ст боротьбу за освебоджеме працю­
ючої о людства.

особистих па оди- ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Торонто, Омт.

В кількох словах хочу поділили „ся робимо се від веїхвяа
З товарнемАш

Гі Митрюк Дорогі Товариші!
Ми вислали загальне справоздане, 

однак воно ие було поНІшене в на­
шім органі, можливо, що затратилось 
и дорозі

без огляду, до якого табору
ПОВІДОМЛЕНЕ.Від Редакції: — Молоденьке това­

риство на Вегревіл своєю щирою пра­
цею можє послужити взірцем для тих 
робітничих Організацій, які істнуюгь 
в фермерських околицях Поминувши 
вже так велику і корисну працю, як 

Укр Роб Ві-

воми б належали СтараЙте се, това-
іти » своїх дописе і точні, 

вам вартими подій в даній місцево 
сти подаючи і дати,

Непростимип вже є дла секретарів 
відділ» і філій Стоварним:ие У Р Д

і з товаришами односельчанами ї ' зі 
; веїми українськими робітниками сум- 
I ною вісткою про смерть дорогого нам 1 
товариша Григорія Елащука.

Покійний був знаний в робітничих ; 
рядах многим із нас, як щирий бо- і Дорогі Товариші! .

В 1919 році робттики-млйнери тар Р«иь за «рашу буду-тніст. і ніколи не На Ваш заклик, що "Україною Ро-іР" веїР°?1*' *“ .*>'** 
Ганїзуїали в Біг-Валей Одну Велику жалував себе в праці над освідомле- бітничі Вісти потребують фінансової 
Юиїю, однак не могли її задержати. Н€М сво*х братів по роботі і вказу- помочі, ми, члени Робітничого Товари 
Коновим вигнала з роботів кіз чле .«• Дорогу, щоб зяобуін рівність і стає в Кічснср-Ватсрл 
О В.К) , а відтак робітники мусим бу 6і.іьшс не бути рабами. ставатнсь позаду свідомих робітник».
ЛН працювати за таку ціну, акт кой- Він стояв » гуртках зорганї- і але поночи нашій газеті в міру на- 
панщ їм дала. Так робили аж до 1922 хованого робітництва ь кількох мі- тих сил. Слідуючі товариші зложили 
року ,1ин 15 липні компанії знизила сцеьостях ак: Велеид, Гемідтон, Де- на пресовий фонд:

поденним до тройт і иньших. а ко-ти проживав по о Федорук ..........
$4.50 на день а майнерам до 55 цей- гл>»н* «утах-Канади, ие маючи змо-! Т Ткачук ............
tie за тону. Так робітники робили 7 ,и одинцем так значно працювати в ф. гінчель ..............
днів. Однак побачили, шо роблять за ьорнсть тоиариства, то всеж мав в па- ‘ в. Сенишин ..........
дарма на компанію, майнери зорганї- мвти- шо е десь наш борець У. Р. В. ! Гальбінчук ........
аукали V. М W А. Дні 5. вересня *<"рий оп'Ра‘ с» лише , на освідомле- і. Щур ....................
приїхав до ссї місцеаостн органїза- робітництві і котрий потребу, ма- н. Червінський
тор тої юнії і робітники рішили скли- теріальної помочі. Отож такий обо- м Ганускк .............
кати мітінг Однак ие могли найти в “"хо« покійний по його зможностн ; И Лукіннчук ...........
місті галі, бо всі бизнесмени були хавеїтди виконував
проти кирїї. Мітінг відбув ся під от-

ГІ0ВІЛ0МЛЯ€ТЬ ся всіх това-Себудяв.с. а >1ришок чденкинь в Вінніпегу, 
І що піврічні збори Відділу 
Женщин-Робітниць при Стов. 
У.Р.Д. відбудуть ся в понеді- 

Однак робили все, що було лок, 4. вересня, 6 год. 8.30 ве- 
чером. Просить ся всіх това-

Наше товариство до сего часу ше 
на ор-Кіченер-Вжтерлю, От.З РОБІТНИЧОГО ЖИТЯ В БІГ - ВА- 

ЛЕИ. АЖ А.
не зробило значного поступу 

І ганїзаиійно-просвітнім поли, а се че- 
да.іо ся нам

голодуючим 
сієм . вегревільсьеі товариші зроби­
ли між фермерами і велику ос відо- 
мляючу роботу, бо на пождім кой-

ПОДЛВЖ1*. с правої дане ма мален ьки х 
■усмиках паперу, ставлячи цифри в 
два або і три ряди. Тав само робить 
ся. воля присилає ть ся яоквітовамя 
жертводавців ма якусь міль Імена

в знави^
ігй силі.У в наш

Ми робимо все шо можемо І ВЗИ- ришок 
ваемо дооколичних товаришів, як та-

церті виступав бесідник і пояснював 
фермерам причини голоду на Украї­
ні, а мноіі фармері може вперше .і . ді- 
хналмсь про голод ма ‘Україні з уст 
товарнша-бссїдимка. Крім того бесід­
ник говорив фармерам про відносини 
між фармером і робітником. Се < тяж­
ка робота, але вдячна, бо вона не про

коньше явитись на се 
зібране, бо е богато важних 
справ до порішеня.

ю рішили не 0-
:ть ся ие виразно, а опісля спро- 

иарпижя Подбайте, това­
риші, про те, 'зроби „більше сего ме 

Маєте взірці справо-

ко ж товаришів з инших місцевостий. 
щоби лучились і постарали ся спов­
нити свій обовязок супроти своєї Ча­
сописі “Укр. Роб. Вістий" і поспіши­
ли її зі своєю помочию.

! Діяльність т-ва "Єдність” за пос- 
лідного пів року представляєм ся 

І так: товариство відбуло"5 адміністра­
ціями х зборів, 3 спеціальних, 1 над­
звичайні, 1 пропагандовий мітінг, З 
агітаційних, віїоградо 2 представлень. 
2 забаві і 1 концерт.

Заряд Відділу.повторялось 
зладь і поквїтоваиь в кождім числі 
“Укр Роб Вістий теж постарайтеь і 

тая зробити Не аилїйте лиш його 
кусника паперу і більше стараия.

Orate гт. дописувателї і секретарі: 
візьшть^обі се під увагу і вистарай­
тесь придержуватись сид вказівок 
на будуче, а виграєте ма сім ви самі, 

місцевість, організація і звільни­
те редакції більше часу для инмюї 
роботи. Ми говоримо се тому, шо 
миогі дописувателї і секретарі ие то- 

уть свої дописи невиразно, 
або подають справоїданя зовсім в 
неналежнім порядку, шо имакше не 
можуть чи не уміють, але тому,' шо 
ме дбають, а роблять так аби збути 
СЯ » рук £ -

Додайте, товариші, більше уваги!
Редакції.

$5.00 
.... 1.00 

1.00
........ 1.00

1.00
.... 1.00 

1.00 
1.00

.............50
...............50

робітникам платню
ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ У.Р.Д.

В ВІННІПЕГУ.
Отсим повідомляєть ся всіх 

членів У.Р.Д. в Вінніпегу, що 
в неділю, 10. вересня, о год. 
2.30 пополудни, відбудеть ся 
в Укр. Роб. Домі спеціяльні 
збори членів У.Р.Д.

В виду того, що є важні 
справи до полагодженя, про­
сить ся всіх членів прийти на 
збори на означений час.

Екз. Коїі. У. Р. Д.
Заряд Відд. У. Р. Д.

паде на марно.

ЖІНОЧЕ ТОВАРИСТВО В МУС 
ДЖО, CACJC

Заходом Українського Робітничого 
Дому в Мус Джо скликано 30. липня 
масове віче женшин - робітниць в 
справі заснована женської організа­
ції при Укр. Роб. Домі.

На віче прибуло невелике число 
СВІдоміАших женшин, котрі вже і до 
сего часу інтересу вались організацій­
ною справою. Віче створив т. І. Гла­
ді#, предеїдателькою вибрано тов-ку 
Я. Сал^внч, а тимчасовою секретар­
кою" тоюку В. Мідак. На вічу промов 
дали тов. Гладїй і тов-ка Е. Носик.

Тов. І. Гладїй обрисував положене 
женшини-робітниці в минувшині і під 
сю критичну хвилю, а також вказав 
яку родю женшини-робітниці від<>- 
грали в боротьбі за краще жите в ми­
нувши* часах. Тов. Гладїй вказав на 
значіне боротьби жеищии-робітниш, 
в Франції 1871 року підчас І крит­
ської Комуни, і їх відозви до Париж- 
ськмх робітниць. Дальше бесідник го­
ворив про секцію женшин,робітниць 
при Сговарншеню Укр. Роб. Дім, яка 
почалась організуватись від минув­
ши* Заг. Річних Зборів Стов. У .РІД.
Другим бесідником була тов-ка Но­
сик. Згадана товаришка вказала на ге 
жите, ікс пережили наші матері при 
тяжкій прадн на панських ланах в Га­
личині, вк також на те нужденне по­
ложене женшини робітниці, яке вона 
переживає тепер в Канаді і Америці.
Тош-жа Е. Косик взивала всіх жен- 
щим, присугних на галі, вступати в 
ряди женської організації при Стов.
У.Р.Д., щоби не остатись позаді на­
ших товаришок в радянських репу- 
бликах. Відтак наступило ф'зрмованє 
організації, до якої вступило 10 това­
ришок, а до нині відділ зріс до 12 
членкинь. Опісля вибрано заряд, до 
■кого увійшли слідуючі товаришки:
Е. Косик, організаторка; М. Бабич, 
заступниця організаторки; М. Коби- 
лянська, секр. прот ; В. Мідак фін.
.секр. ; II Косич вибрана делегаткою
до заряду У.Р.Д Вирішено, щоб Від- 3| сходу і тепер тягають ся гур­
ді* Секції Женщин-Робітниць при іами фармера ІЬ фармера. ІІри- 
Стов. Укр. Роб. Дім носив н?зву "Но- ходимо і питаємо фармера за робо-
ве Жите". Завдане Відділу є нести тою, а він гонить нас і кааіе. шо йо- Стиатмоо 5.00
моральну поміч женшннам-робітни- м> Різників Не потрібно, бо він сам ' ‘цю. . му,'д»„ і давати иа,Гр,,.іь„у « «« штукувати і иіГтк Т^ Гк.....................5Ш „
повіч Рада не вени Репубдикао. робі,- Ото», товариш, робітники, даю вам н ^ Кан„,ка ^лгарн 5ІЮ “ВІІень
инчій пресі і робітничій справі взага- до віаома, шо довкола tac кату ну є л" к.ньчнеп 5 00 .і
лі. Жеишнин-робітинш в Мус Дшо..,"“’" Робігмиків, «кі ходять голодні . ; ", г *'Р“'НЬ
скоїм виділом побившилн р-ли *,и- без цента в кишені та шукають та ,нт- , к'а„I in m , “"«“jЛивсь
ськоі Іарганітаціі і зміцнили про.,- ««ЯК* не робота за ними 'к Малій. Війн,леї 200
тар«фий фронт проти каФтхт.тмт Иоси* Кїшшр І]. Міпснко. Саскаттн .................... 2.00
Види всншии.робпннцкJb Д*.| - ; О Нпьгош. Каикукср
взивав всіх веишин рубшійиь -НАШІ ОПІКУНИ". м Косовсьвий, Ванкувер
сцсаостм ставати . ради жансь,* *- » Миколаїв, Ванкувер ....
і зн І латі і освиомлятнсь -ірозушйіе. Гетадтон. От. , к>зва Ванкувер
томришки. що тими, свиома. ма- у,раїнські па-т[ИОТИ дїжс щ д. , Ванкувер
ти .може виховати са,ли,„х дітий >жраІНЬСІ1и, ^,тнн1[ш , м к' Підручний, Ванкувер
Тож до організації товаришки, -а по- дшиткь ка « „ w Е. Ма.,во,ічка. Монтреа.т . 1.00
бив буде по вашій стороні бітники мучать с« в иещтлі Отже H. І" Качур. Лейпсіг

4 «ф^мують ддя.‘ них, всякі “добрі М. Шадаган, Ьеверли . 
дарй" Вид> мують сироти Івасі, де- С. Кучурви. Гардивил 
легацім» до Парижа, сто тисячний І Васн.іібК, Блу Ривер 
фонд на визволене Галичини і т. д. і К. Шелегей. Гемтремк 

: Т д. 1 все вештали ся межи ужр ро­
бітниками. шобн тільки зібрати до-

$183.00
150.00

Прихід
Розхід

Ж. Р .........................
Причиною смерти т. Елащука було і fj. Вабій 

тяжке житє робітника і не відрадні : м. Туринський
.50

.......... 25
. 3.65

.!. 4.00

вертим небом. На мітінгу всі майнери
записали с« до юнії і вийшли на відносини. Маючи чуле серце, він ту-1 Вільна

такі, жив 33 жінкою і дитиною в старім Передплата
$33.00, В касі остаеи> hколе КІ il

Товариство під теперішний час чи­
слить 28 членів. Товариство перед­
плачує слідуючі часописі : "Укр. Роб. 
Вісти", “Укр. шод. Вісти", "Молот*, 
“ОІои Robotniczy“Голос Праці".

Товариство поеїддє майна на суму 
$920.00, ^лючаючи Дім, землю, біб­
ліотеку і т. д. Довгу є ще на будин­
ку $160.00.
II. Кучинський, 

предеїд.

страйк. Однак найшли ся
що пішли свебуваги. Всі вони є Д° не йіати знаючи і
бейсбол граче Зібрали сі щось од- тамошні обставини під шляхоцьким Разом веего
ного разу діти з бляхами і разом з Я>ШІШ ВмІ дкт,“ -VJfP *Рови в ш’" ; в імени нашого товариства екдада- 
майнерами рішили з "парадою ' »»-..зов */"*Р nP°T"r<™ 12 годин ю „с|м товаришам жертводавцем шн-
провадити скебів до міста. Що ріши- " То" Ьлашук походии з села Карло-1 ру под>ку щ0 поспішнли 3 помочив, 
ли. те і зробили. Провадили скебів Снатин, числив 37 років жи- ' c||oïfl цасописІ- { к.1ичу д0 всіх утра­
тах аж до самою міста. Але у місто тк. Номер 25 липня і шських робітників в Канаді, щоби
скебам стидно було йти з гавою па- Спи Д°Рш ий товаришу, нехай тобі | Ja нашим примі|ХІМ
радою. Тоді вони посідали і поча-ти 6W земл" ntpoM Товариші! В Канаді е кілька укр.

часописи#, але всі вони за винятком 
"Укр. Роб. Вістий" служать буржуа­
зії і виступають проти робітничих 
організацій в ріжний тдлиЙ^спосіб. 
За те "Укр. Роб. Вісти" є нашою 
зброєю в боротьбі з нашими ворога­
ми. Помагаючи нашій газеті, ми по­
магаємо самим собі.

З товариським привітом,
В. Сенишин, фін. секр.

$21.40

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.
Дорогі Товариші!
Я, ннзше підписаний, звертаю ся 

до вас о поміч. Мені спаралїжувало 
ліву руку і ліву ногу ше минувшоп» 
року. Шпиталі і лікарі коштують ме­
не $1.800.00 себто всі мої центи, 
які я був собі заощадив тяжкою пра­
цею і нічого мені не помогли. В краю 
маю жінку і двоє малих дітий. Вони 
там гірко бідують, бо я не тільки 
що їм не можу нічим помочи, але й 
мені тут самому не гаразд, бо заро­
бити не можу. Я походжу з села Ку­
тів, повіт Носів, Галичина.

Прошу'товаришів жертвувати по 
пару центів для менр немічного, що­
би я міг дістати ся до старого краю. 
Жертви прошу слати на мою адресу, 
за що буду дуже вдячний. Моя адре-

ДМЛЬНІСТЬ ВІДДІЛУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВЕГРЕВІЛ, АЛТА. Н. Іівікула, 

секр.Гр. Федорук.з майнерами переговори. Слово за ; 
словом і один зі скебів дістав по зу­
бах. Справа спинила ся в суді і судія ! 
в карав майнера на $5.00. Майнери 
скинули ся по кілька цент» і запла­
тили тих $5.00, але скеби тепер сте­
режуть ся.

І. Гулид, фін. секр.Всім читачам “Укр. Робітничих Ві­
сти*" добре відомо, що коли наспіли 
перші вісти про голод над Волгою, в 
Сов. Росії, то українські робітники 
ао всіх закутинах Надали поспіши 
ля л своїми датками, щоб помогти 
тим нещасним жертвам голоду, тим 
борцям революції, шо крок свою 
проливали за «свободжеи* людства 
і вказали робітникам цілого світа 
шлях до вмзводемя з під гмету капі­
талізму.

Українські робітники, а головно ті 
шо згуртовані при Сіоварииіеню 
Укр. Роб. Д£м, засновували осібні ко­
мітет, котрі заминались збіркою 
жертв для голодуючих в Сов. Росії, 
у строювали ріж ні підприємства як 
концерти, представлене і т. п., шобн 
дише спричинитись до побільшене

Лумбертои, Б. К.
ПОМІЧ ТОВ. І. ГНИДІ.

Mom реал, Кве.

Товаришу Редактор!
Посилаю вам в Уїм листі $5.00, з 

котрих $4.00 на відновлене передпла­
ти на “Укр. Роб. Вісти”, а $1.00 пре­
сового фонду. Також взиваю товари­
ша Павла Дудара з Форт Френсіс, fl- 
кий тепер перебуває в Вінніпегу, що­
би зложив на прес, фонд "Укр. Роб. 
Вістий" $1.00, якого він мені винен.

Том Гордїчук.

Майнер.
Жертви для т. І. Гниди прислали 

товариші зі слідуючих місценостнй:
ПЕРЕСТОРОГА ТИМ, ЩО ІДУТЬ 

НА ЖНИВА. ЛімінґтОн, Онт., Д. Сандуляк
лїста ч. 18 .......... .....................

Вегревіл, Альта., Д. Гакман, лї­
ста ч. 23 .......... ».....................

Тімінс, Онт., М. Кулініч, лї- 
сти ч.ч. 101 і 102 ........

$ 1.00
Свскатун, Саск.

7.25СПРАВОЗДАНЯ.Отсим хочу звернути увагу робіт­
никам зі сходу і заходу, щоби не спі­
шили на жнива в сю сторону, бо ^ут 
(в Саскачеванї) фармері не потребу­
ють робітників. В провінціях Саска­
чеванї і Албертї між Едмонтоном і 
Саскатумом збіже дуже плохе. Пару 
тижнів тому назад венкуверська бур­
жуазна преса писала, що в провінціях 
Манїтобі, Саскачеванї і Албертї є гар­
ний врожай і шо сі провінції потре­
бують тисячів робітників. І от робіт­
ники в Венкувер лишають инші ро- [ 
боти і тисячами їдуть на жнива. А ко-

... 31.40
Оттава, Онт., Ґ. Скрипничук .. 6.00
Монтреал, Кве., О.Т.П.С.Р. ... 10.15
Торонто, Онт. А. Кударевко .. 10.00

СЛРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ *УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВЕГРЕВІЛ. АЛТА.ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ, ВІСТИЙ” Дня 13-го серпня с. р. відбули ся 
збори відділу У.Р.Д. в Вегревіл, де 
заряд здав справоздане зі своєї дї- 
яльности за послїдних 4 місяці, зна­
чить від часу заснованя відділу.

За той час відділ мав 6 раз сходи­
ни, на котрих провадились дискусії

З Торонто комітет до сего часу 
прислав $40.00, з котрих в Ню Торон­
то зібрано $20.75, а в Торонто $19.35. 
Попере дно прислані $Ю.00 були по- 
квітовані в 45 ч. "У.Р.В.". 

Жертводавцям щира подяка.
Подаю також до відома товаришам, 

шо т. І. Гнида находить ся в горах 
Лавреншен. Здоровдє його завдяки 
щирості! товаришів поправляєть ся і 
небезпека вже минула. Однак, щоби 
прийти до повного здоровля, т. Гни­
ла є змушений дальше продовжати

........ $55.50 сво€ лїчене з надією, що товариші і
t ^^ дальше прийдуть йому з помічю. 

108.05 гНида с подіє ть ся, шо на зиму він
..........  62.1$ візьметь ся до давкої пролетарської

F праці.
• • $424.01 Комітет помочі взиває товаришів, 

котрі мають лісти, щоби після мож- 
. . $41.80 ности старались їх заповнити і висла- 

... 195.86 ти на руки комітету, а тим самим да-
........ 109.05 ти зможність т. Гниді скорше верну-
.......... 62.00 тись до праці.

John Kowtfluk 
f>97 Flora Ave. 

Winnipeg, Man.* І. Сікорський, Кокрейн ........ $10.00
M. Попович, Вінніпег 
Н. Бідулька, Вінніпег ...
К. Г. Гавришак, Вінніпег 
М. СаЬчук, Вінніпег ....
Я. Шах, Вінніпег ............

помочи, о котру простягали руки не­
щасні Жертви голоду. Пізнійшс, коли 
почали надходити вісти про голод і 
на Радянські* Україні, то українські 
робітники і тоді не загнули рук, але 
ше з більшою енергією, ще з біль- 

ім завзятем почали кампанію за 
збиране м фондів, про що свідчать 
справоздлия в “Укр. Роб Вістях".

Не лишились позаду з своєю помо- 
чию і українські робітники в Вегре­
віл. ломимо того, що число їх в сій 
місцевості досить мале.

Відділ У.РД. в Вегревіл, котрий зі­
став заснований в цвітии с. р, за сей 
коротенький час свого ктнованя 
■спів устрої ти 6 концерті», віддаючи 
чистий дохід на поміч голодуючим 
ма Радянській Україні.

При кождій нагоді відділ ста- 
рав ся о поширене якнайбільше ро­
бітничої літератури і о підмогу пре­
сі, про що свідчать збірки на прес, 
фонд ‘У. Р Вістям", подані ннзше.

Перший концерт відділ устроїв в 
Вегревіл 25. маж с. р., з котрого впли­
ву до $81.10 чистого доходу для го­
лодуючих, а так само зібрано $17.66 

прес, фонд "У.Р.В." з вільної ко­
легій підчас концерту.

Дальші концерти устроемо на ко- 
льоніях між фермерами в слідуючих

. 5.00
.... 5.00

МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в Ри- 
вертон, Май., 4 милі від ста ції, миля 
від школи, 30 акрів зораного, 10 акрів 
лїса, решта легка до управи; сіна е 
подостатком; є гри будинки і студив. 
З важних причин продам за полови­
ну ціни. Хочу за все $1.450.00 
того $700.00 готівки, а решта на три 
роки на сплату. Хто бажав би купити 
хай поспішить ся, щоби побачити fl- 
кий- на землі урожай. Зголошуватись

5.00
5.00 * ораторська школа, і устроїв 6 кон- 
5.00 и'Ртів-

ли приїхали, то побачили, що тут зов-, „ „ 
сім нема гою, шо їм говорено. Нас ° , ем*ш' Вжн'псг
з Венкувер виїхало 1.500 людий і ко-: * ,'ро,иншн*' Вінн'пеГ

М. М. І олубович, Вінніпег ........ 5.00
ІД. Пєграш, Бойзевейн .............. 5.00 ‘

Доходи з концертів віддано на ко- 
5 00 Ристь голодуючим на Рад. Україні. 

Фінансове справоздане:

. . 5.00

ли прибули до Саскачевану, то по­
розлізались * по фармах і всюди тут _ „ „
стрічаємо робітників сотками, які при- ° ч'к’ (,нтреал^

1., Кревенчук, Монтреал . .
М. Струх, Еспанола .....
В. Сопко, Детбридж 
П. Мостовий, Ленгдон .............. • 5.00

Прихід:
.......... 5.00 і Цвітень ... :.
.......... 5.00 І Май .............. 4
.......... 5.00 і Червень
.......... 5.00 Днпе

до:
Dominik Bonkowsky 

l^edWyn, Man.Розхід: (71)

НА ПРОДАЖ шевська робітня и 
добрім положеню Продаю з тої при­
чини, що хочу їхати до старого краю. 
Робітня знаходить ся на углі у лиць 
Паверс і Бойд. ЗголошуПаги ся по 
дальші інформації під ч. 469>/2 Boyd 

(70 »

Жертви прошу слати на адресу:

Повторене
$408.71 A. Luchka, ^

Р. О. Box 1324, 
Montreal, Que.

1.50 ! Av»*.Прихід ......
і Розхід ........

$424.01
408.711.00 

. 1.00
•:... 1.00 !

.... 1.00
... 1.00

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
,т. Павла Кулія (син Марії), з села Бі­
лого, повіт Чортків.

ПОДЯКА.

Медисин Гет, Алла.

В касі остас ........ ... $15.30 
За відділ У.Р.Д. в Вегревіл,

П. Митрюк; секр.
Хто знав би 

про него або він сам хай зголосить ся
На отеїм місця складаю подяку то-1 на адР*сУ;.. 1.00 I wan Marczakваришам жертводавцям і колекторам, 

КВАРТАЛЬНЕ СЛРАВОЗДАНЄ В. У. aKj прислали мені свою ширу поміч. !
PJL ПРОСВІТА В. ОТТАВІ, ОНТ.

За відділ.мкмевоспие, на яких ібіріи представ- 1.00
333 Royce Ave. *

West Toronto, 8nt.
E Косик. opr., ; * 

Ko6«u.»cbN^t*qF
1.00лаять ся тав:

До сеї пори я отримав поміч через (70)В околиці Борщів зібрано S30J0 
«списі доход) для пиодуюИяі І
Ш90 ма щич фонд “У РА"

В окожммі Лсмук дібрано $39 05 in­
clura доходу хм голоду емтх і $11.30 
•і ерсс фонд "УРЗ."

. В Луждм дібрвоо $29 20 іястасо 
додолу для голодуючих і $9.70 мв 
прес, фонд -V PB 

В осада»! Штмисив мбршмз $22.00 
І голоду кими 
маремо $14 00

м. 1.00
100 і Дня 2S. .сипно відбули ск збори від- сзід>*""’х ,,жаРиш,в м Гишва. в«-

вей, Б. К. $2.00; Е. Коди* і Марія Кі- 
ронда (збірка), Торолд, Онт. $62.40; 
Н. Макарейко, Ню Торонто $50.51. Ра­

ділу У.РД. “Просвіта" в Оттаві, на ПОШУКУЮ своїх односельчан Ні- 
коиа Шморг у на і Нгкіфора Будзея, з 
села ГІукляк, Подільської губ. Хто 
знав би їх або вони самі, хай згодо- 
сять ся па адресу :

A. Shewtsow
D.N.R., Camp А. 3.

Strathmore, Alta. •

ВІСТИ З ТОРОНТО.
котрих заряд здав справоздане зі 
своєї дїяльности за послїдних три мі- 

ісяцї. За той час в відділі відбуло ся зом 91
Ще раз складаю всім жертводав-

Кедгжри, Алта.Дорогі товариші і товаришки —Чи­
таючи нашу часопись "Укр. Роб. TIP 
сти" і перечитавши головні статі, то 
все в люблю заглянути на четверту 
сторінку дописмй, де свідомі робітни­
ки час від часу дають звіт про робіт­
ничий рух в своїх місцевостях, тому 
і в хочу шпика m дещо з місцевеє ти

сип Зелених. Коди побачили, щи чро- 
бітннкй* не можна обдурити чимбудь 
і що вже робітники не хочуть дава-

Дорогі Товариші!
Богато разів пригодилось писати 13 мітінґи адмінїстраиійних, 4 льо­

ти зелених і гонять їх від себе, як про тяжке положене робітництва під ; кальних, 2 представлсня, 1 мітінг ін- иям шир- т,ДЯІ(у 
пчаїи трутнів, тоді вони видумують сю пору, a в той сам час і про тяжке тернаціональннй, де говорила тов-ка 

“кооперативу". Дня положене нашої робітничої часописі ■ Бугай, і 1 масовий мітінг, де говорив
Гр. Тофан.

нову лапку
31 липня місцевий соціяліст Демс- Укр Иоб Вістий Але, щоб не ви-, тов. Н Гуцалюк, 1 відчит, 2 забаві, 
дюк і якийсь ново-спечений "патрі- пустити зброї з рук і не піддатись 2 пікніки — 1 на голодуючих в Рад.
от”* з Торонто, скликали мітінг до свому тяжкому ворогови, який міг Україні, а -l.ua дїточу школу і 1 кон-
MkrucBof o церковного салсру в спра- би ще >спішнійше угиетати і розби- і церт в честь Т. Шевченка
ві “кооперативи" Зійшло сі іІа.іе чи- вати наші ради, 'заходом Відділу Р Фінансове справоздане відділу
сло робітників і парафіян. Отже 11К. і Женської о Відділу при то», і представляєм ся так:

Прихід:

доходу для 
В очолиш Боям І 

стого доходу для голодуючих і $6.15 Тоукмпо, нро тутсмиш* робпиичи* 
т прес фонд 7М"

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦП.

А. С—сад, Вффсконт, Саск. — Ваша ПОШУКУЮ Александра Клюка, я- 
“думка" до друку не надасть ся. > кий жис в Торонто, одначе не знаю 

Ю. Г—рво, Мамс»ж. Мак. — Про сю У лиш і числа його помешкаия Маю 
особу в “Укр. Роб. Вістях" вже пи- для мето два важні листи з старого 
СДло ся, тому ваша допись не піде. краю. Хто знав би його адресу або 

$217.92 Л. М—ник. Гужів Саск. — Ми впо- кін сам хай зголосить ся до:
J. Kozlownky 

2014 Davenport Ноші 
West Toronto, Ont.

рух.
T зібрано $31.35 ма прес, 

фонд у ра" на весілю в Вегревіл
В Торонто укр. робітники працю-

і енергійно на своїй клясо-ють
1 вискакує згаданий патріот і давай "Самообразованя" в Кедгари, устроє- 

винсиювати присутним. чого ми при- но дня 5-го серпня забаву, на якій зі- і Цвітень
їхали до Канади і шо нас вигнало з брано вільними датками на пресовий Май ..............
Галичини. Перше веего сказав, шо фонд $25.15' Посилаю сї гроші на по Червень ..... 
Українців вигнала до Канади бори- мй нашій газеті і кличу всі товари 
сдавська нафта, тому шо нафту мали ства поспішити з негайною помочик» 
в руках Німці і Поляки а не Українці від сю критичну хвилю а відтак по 
і що польський

С. р.
такого тижня, ні неділі, щоби В КОЖ­

ДІМ відділі У С. РЛК. 
лекції, ВІД ЧИТИ

ха той час
■ KSJ0 Nі так SHOO відбувались 183.86 внї годимо ся з вами, шо революція 

. 29.68 в Росії і на Україні забила редакто- і 
—------- і рови “Укр. Го-idcv такого цвяха в

“У-РВ.-
поміч голодуючим

всяк: теми і про па-
гвидові мптпі Робітники розпредї- тІЖ собою роботу: 1.) Комі­
тет Помочи Голоду 
країні, 2-і Комітет

Разом .Д $431.46 голову, від якого йому аж світ зама 
погонне ся, але , витягати йому з ro- j 

. $125 3» лови того цвяха не хочемо і вам ме і 
. 193.66 радимо. Тому ваша допись ие піде.

В. Доопмик. Мерсм Фоле. Калі- *1000 *«*•<»'• ігоіошувитисв під
-------1 форнія. -г Радимо вам не звергати у-1чь<ло

$38352, ваги 'па жадні пльотки^ коли ви по-і

а тав са­
па Рад. У- Розхід:

гірше експльоа- | жнивах перевести ширшу кампанію в І Цвітень ....
користь газети, щоби забезпечити Май ------

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати з во­
дою і електрикою на долині. Ціна"Укр. Роб. Віспі", З.) Комі- ту*«* го »- уцжіосвкосо робітника, як ба

Червень .. .на побуте се роби» українсько». Дивак си- “Укр Роб. Ксте- 
мк, вю Поташ вбудув

старост в сж вищу таму, «о шин в Америці босе

.... 64.93гет віл у таму.
JUS верпФв.ії робота. 4.) Ko- З товариський привітом,

Я Мойсюк і ' Разом
свою дер

908 Manitoba Ave.
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